平成 26 年 4 月 23 日

各 位

会社名 岡谷電機産業株式会社

代表者名 取締役社長 山岸 久芳

（コード番号 6926 東証第１部）

問い合わせ先

取締役常務執行役員

対 外 全 般 統 括
江本 明弘

（TEL 03-4544-7000）

連結子会社からの配当金受領及び特別損失の計上に関するお知らせ連結子会社からの配当金受領及び特別損失の計上に関するお知らせ連結子会社からの配当金受領及び特別損失の計上に関するお知らせ連結子会社からの配当金受領及び特別損失の計上に関するお知らせ

1．連結子会社からの配当金受領について

当社は、連結子会社である OKAYA ELECTRIC (SINGAPORE) PTE LTD からの剰余金の配

当を受領し、当社単体決算への影響が生じますので、以下のとおりお知らせいたします。

記

（１）配当金の概要

   １．配当金額  305,700 千円

   ２．受領日   平成 26 年 3 月 26 日

（２）当該配当金の受領により、当社は平成 26 年 3 月期の単体決算において、受取配当金

305,700 千円を営業外収益に計上します。

   なお、連結子会社からの配当であるため、連結決算に与える影響はありません。

２．特別損失の計上について

当社は、平成 26 年 3 月期単体決算において「関係会社株式評価損」として 198,000 千円を

特別損失に計上し、当社単体決算への影響が生じますので、お知らせいたします。

これは「金融商品に関する会計基準」に基づき、当社の連結子会社である TOC キャパシタ

株式会社の株式について減損処理をおこなうものです。

 なお、連結子会社の株式に対する減損処理であるため、連結決算に与える影響はありません。

 以 上